[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «19» июля 2012 г.

         №  262-I

О внесении изменений в Положение

о порядке принятия решения о переводе

жилых помещений в нежилые и нежилых

помещений в жилые, о согласовании

переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения на территории

муниципального образования - город Рязань,

утвержденное решением Рязанского городского

Совета от 22.06.2006 № 459-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 20.06.2012       № 9-891, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1.
Внести в Положение о порядке принятия решения о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 22.06.2006 № 459-III (далее - Положение), следующие изменения:

1) пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пунктами 3.1.3 и 3.1.4 настоящего Положения, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные пунктом 3.1.2 настоящего Положения. Для рассмотрения заявления о переводе помещения администрация города Рязани запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

3.3.1. правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в  Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3.3.2. план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3.3.3.  поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.»;

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4.
Администрация города Рязани не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Положения. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам. Порядок межведомственного взаимодействия, а также обязанность органов по предоставлению документов и информации, указанных в пункте 3.3 настоящего Положения и находящихся в распоряжении таких органов, определяется действующим законодательством.»;

3) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Решение о переводе или об отказе в переводе помещения принимается администрацией города Рязани по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктами 3.1 и 3.3 настоящего Положения документов, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления документов обязанность по представлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на заявителя.»;
4) пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3.
Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пунктами 5.1.4 и 5.1.6 настоящего Положения, а также в случае, если право на  переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные пунктом 5.1.2 настоящего Положения. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения администрация города Рязани запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

5.3.1.
правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в  Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

5.3.2.
технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

5.3.3.
заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры).»;

5) раздел 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4.
Администрация города Рязани не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Положения. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам. Порядок межведомственного взаимодействия, а также обязанность органов по предоставлению документов и информации, указанных в пункте 5.3 настоящего Положения и находящихся в распоряжении таких органов, определяется действующим законодательством.»;

6) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Решение о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения принимается администрацией города Рязани по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с пунктами 5.1 и 5.3 настоящего Положения документов не позднее чем через сорок пять дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых в соответствии с настоящей статьей возложена на заявителя.».

2.
Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 и подлежит официальному опубликованию.

3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Л.И. Максимова

PAGE
3